evey :adAL
<-666| :(uonip3 ubisaq) elljLZ
Elsle) e
suononasul buii4




Couplingsclass: A50-X

Approved

M8 23Nm

e11 00-4714 -
M10 17| 46Nm

|Max. mass trailer : 1600 kg |

M12 79 Nm  71Nm (with self-locking nut)

Okm 1000km

© 424370/12-02-2010/1

_____________———________ET;’;L%.______________________

Dispositivo di traino tipo: 4243
Per autoveicoli: Opel Zafira (Design Edition); 1999->
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Omologazione: e11 00-4714
Valore D: 9,30 kN
Carico Verticale max. S: 75 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)

Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo
Per verificare I'idoneit/ del dispositivo di traino omologato a norma TxC
CEE 94/20, all’installazione sulla vettura su cui si intende procede- D= TG = 0,00981=....... kN
re al montaggio, compilare la seguente formula (se necessario *
declassare la massa rimorchiabile): dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)

C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: Ia sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformit alle prescri-
zioni sia del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo di attacco meccanico:

TIMBRO e FIRMA

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sul’'USO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 424370/12-02-2010/10



¢/0102-¢0-¢cL/0LEYCY @

OOIXOLN

O0IXOLN

6/0102-¢0-¢1/0LEVCY ©




MONTAGEHANDLEIDING:

1. Demonteer de bumper inclusief het metalen binnenwerk van het voer-
tuig. Neem de einddemper los uit zijn laatste ophangingen en verwij-
der de rubberstoppen aan de binnenkant. Boor overeenkomstig fig.1
vier g11mm gaten in het achterpaneel. Vergroot de gaten alleen aan
de buitenzijde tot @22mm.

2. Breng 2 speciaal moeren M8 aan. De situatie links is in fig.2 weerge-
geven. De situatie rechts is hier het spiegelbeeld van. Plaats de hulp-
stukken A en B en bevestig deze handvast d.m.v. twee bouten M8x25
inclusief veer- en sluitringen. Plaats de dwarsbalk tegen het achterpa-
neel en bevestig deze d.m.v. vier bouten M10x100 inclusief afstands-
bussen, dubbele sluitringen, veerringen en moeren. Herplaats het
metalen binnenwerk en hang de uitlaat terug in zijn laatste ophanging-
punten.

3. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Herplaats
de bumper. Monteer de kogelstang inclusief stekkerplaat d.m.v. twee
bouten M12x65/21.2 , sluitringen en zelfborgende moeren.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen
het werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

2. Specjalne dwie nakreki M8 umiescic w podt uzicy. Pot ozZnie z
lewej strony nakrgek przedstawione jest na rys.2, natomiast pot ozenie
z prawej strony jest lustrzanym odbiciem. Element A i B przyt oz¢ a
nastepnie skrecic w punktach A i B za pomoca dwoch $ rub M8x25 wraz
z podkt adkami spreynowymi i pt askimi. Cat o$¢ dokrecic wstenie.
Belke poprzeczng przyt oz¢ do tylnej $ciany a nastgnie skrecic za
pomoca czterech $rub M10x100 wraz z tulejkami dystansowymi i
podwojnymi podkt adkami pt askimi. Metalowe wzmocnienie ponow-
nie zat 0zy¢ a nastepnie zaczepit ponownie wydech.

3. Dokrecic wszystkie $ ruby i nakretki zgodnie z tabela. Zamontowac zder-
zak. Zamontowac drag kuli wraz z pt yta z gniazdem wtykowym, piers -
cieniami uszczelniajacymi i nakrgkami zamozabezpieczajacymi sie
(patrz schemat).

Co do montazu i montowania czes ci pojazdu zapoznac siez podrecznikiem
warsztatowym.
Co do montazu i § rodkow montazowych zapoznac sieze schematem.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokrecic wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertow upewnic sieczy w poblizu nie znajdujg
sieprzewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewo-
dy paliwowe.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢c ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakreek.

- Stosowac nakreki oraz $ ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kulew czystos ci, oraz pamigac o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

* Thule non pud essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cio anche l'uso di attrezzi non idonei e I'uso di metodi e mezzi di mon-
taggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Thule is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect
gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-
geschikte gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorge-
schreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van
dit onderhavig montagevoorschrift.

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Remove bumper and the steel crossbeam attached to the rear panel.
Take the tail silencer out of its rearmost support and remove the rub-
ber bump stops from the inside. As shown in Figure 1, drill the four 11
mm. diameter holes in the back panel. Increase the size of these holes
- on the outside only - to 22 mm. diameter.

2. Fit the two special M8 nuts. The left-hand layout is shown in Figure 2.
The layout on the right is a mirror image of this. Position the fittings A
and B and fix with two M8 x 25 bolts, with spring and flat washers.
Tighten up finger-tight only. Position the cross-beam against the back
panel and fix with four M10 x 100 bolts together with distance pieces,
double flat washers, spring washers and nuts. Replace the metal inner
fittings and hang the silencer back in its support.

3. Tighten all nuts and bolts to the torque shown in the Table. Fit the ball
hitch together with socket plate using two M12 x 65/21.2 bolts, flat
washers and self-locking nuts.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. Brink International do
not accept responsibility for any matters arising as a result of this

© 424370/12-02-2010/3

seguenti istruzioni di montaggio.
Zastosowanie siedo powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-

zenstwo, niezawodnos ¢ i sprawnos ¢ naszego wyrobu przez cat y okres
jego uzytkowania.

© 424370/12-02-2010/8



¥/0102-¢0-¢L/0LEVCY @

*IN8LIgIUL| B ODNOYDINOBD Ud SUOYONOQ S9| JOAS|UD 1O SUOIS
-uadsns salgluiep sas ap 9)Waxe,p Juswaddeyos,p jod 8| JayoriaQg
*8|nd1yaA np anbijelaw ainyuteb e) sudwod A sooyo-ased s Jsjuowaq " |

* JOVLINOIN 30 SNOILONYLSNI EI

‘Bunsiemueabejuoly uspusyaieg Jap uonelaidiaiy|
ayeylalys) auld aImos [apiwabejuoly pun ualyepassbejuoly usuaq
-211yosabloA aip s|e aiapue ‘uabnazyiap) usleubleabun uoa Bunzinuag
alp yone uajje} Jayuniep ‘usiaiyne abejuoly uagewsbsbunupio yolu
Jaute 96|04 apfaIIpUl JOPO BBIRIIP SIE BIP ‘USPBYDS 1N} JYdIU Joyey djny L ,
j1s1 enueseb Jyaw yolu
Bunyamsbuniayolg aip usisuosue ep ‘uspiam Jyosnelabsne anau uabab

UlelN Jep uasQ| uaisleds Wauld Yoeu UBSSNW UISRNWYISIdND ald .
‘uabesjoq nz Js|pueHdy| is! sbnaziye4

saly| donipabnyj aigneps Jap pun yoimabbnz abisse|nzisyogy sep Jn4 ,
‘usepnNWgIoMyos

-pjund usp uoA uaddexyiiseld olp ‘,USPUBYIOA S|e}, 8IS usuiepul ,
‘usz

-INyos uoiso.loy} uabab Jayog auyogeb pun usuiepus suedsiyog 9|y .
‘uauugy uapiam 161peyssaq usabunya

QU3PUBYJOA [|9NUAAS HOp ‘Buidy gep ‘uajnid uaiyog wap JOA ,
‘uspleam JulajUs [elUBreWUYQIPIUY pun (SYyoepn) Bunisia

-lasuoywnel|yoH ‘zinyosuspoglaiun gnw usyoejabeluy Jap yoleleg wy ,
‘uayaiz nz ayey nz Ja|pueH Jap

181 ,sBnaziye sep, (us)bunsseduy ayoliepiopd [|BNJUBAS (duld) In4 ,

*3SIAMNIH

‘uay

-31Z 91y Nz azzpyg alp |aniwsbunbisajag aip pun abejuoyy aip 1n4
‘uayaiz aley nz yongpuey

-neISHI9\\ Sep uajie1bnaziyeq uoa abejuoly pun abejuowaq aIp N4

"UsJeNnuOW uIeNNpy Jepulayolsisqles
pUN USQNEIYDS-Z" L 2/SIXZ LIN 19MZ UOA a)jIH 1w a)e|diaxoals yol|
-gelyosule abueisiebny a1 “usbulque Jepaim sbuelsgolg eI "usyel

£/0102-¢0-¢/0LEVCY ©

“(Kuoais leuzipumez po oAl ) wiwigzgN Arelwim op
9hzsxpimod o) AiomiQ “siueion feujAl m ww | |N we pueim Alomio A1ejzo
oeuodAm Azojeu |'sh1 opdis oklnsolg ‘feuzipumam Auosis po amownb
0y JBlAm sluddiseu e ‘eyezsaim obaiuleiso z 9klpz yospAm IureisQ
‘geMOluOWBPZ BY|8q BMORIOW BuZIPUMBM Z ZEBIM Nezlepz IulAl |

‘VMQZVLNOW VIOMNYLSNI

-oibbejuow Ip 1uoiznisi nuanbas
9jjop auoizelaidiaul eleus e ayouou ‘mosald 1jjenb ep 1siaaip oibbe)
-uow Ip |Zzaw @ |pojawW Ip OSN,| & 18UOPI UOU 1zZaJje Ip 0sn,| 8youe QIo
uoo opuapualul ‘olbbejuow 0jelld UN pPe [INAOP djudWelalIpUl O djuBW
-BllaJIp Iuuep Ilenjuans Jad ajigesuodsal enuall 919sse Qnd uou 9Ny
‘o1oueb |ap auoize|jeisul,| odop 0jod1aA

|op nnuawnoop Ie ejebs|e a1asse ansp olbbejuow Ip suoiznisi elsenp
‘ojund

Jad einjepies Ip 1pep rep eonse|d ul maiyosadoo | ‘nuasald as ‘asanonwily ,
*3jueingJed |ap 1}}0puod | @ Oudl} |3P IABD | ‘IoL}

-19]9 IABD | aJeibbauuep uou e auojzuaje aseisaid ‘110j | opuedljeld .
"0}BZZ110}NE DI0)PUBALI OJ}SOA

|| 81e}INSUOD ‘BINJIBA BASOA B||9p djiqeurel oAlssajdwod osad |1 Jad ,

"000E)E,p IUNd 1ep 8jue|os! djelalew Ip OleliS O] alaAonwiy .
"2J0}1U.IO} || BJe)

-INsuo? Ip e||BISuUoD IS ,0]0019A [9p, UBWENEPE LIESSB08U |[BNUSAS Jad ,

“a'N

o16Bessyy Ip 1IAisodsip | pa oibBeiuow |1 1ad oubasip |I aie}nsuo)
"BUIDIHO,||9P 021U29) djenuewWw || dieyns
-u0d 0]021aA |9p Juauodwo? 1I9p oibBeluow |1 pa oibbejuows o] Jad

“)UBDOO|GOINE 1pEP & BINSNILD IP I[|SUE. ‘2’ 12/G9XZ LIl Iuojing
anp opuesn euids ejjep eljseld e| Uoo BIaS B BiSe,| a1eluoly ‘iunesed
Il SJejUOWIY “B|[9CE} Bl|U OJEDIPUI SLUOO IDEP | © 1UOJING | NiN} SJBIAAY '€

‘Ireuibuo
oib6bessyy 1p nund 18u oyusweddeos Ip ogny |1 8)epuadde a ojelsw ul

-p1se} ojjaqe ] Jep ul uagebuy usp gewab uienni pun uagneiyos oy ‘e

‘uabueyuie pjundabueyjny

u9)z19| UsUISS Ul Jopaim jndsny usp pun uabulique Japaim

Bunpiaploausuulels|y 81q “uabnsajeq uienny pun uagiayosbajiaiun

Ja)jeddop ‘uss|nyzueisig yYol|ge1yosule uagqnelydS-00 X0 LN

JBIA UOA 8fJIH Hw pun usabajue Bunpiapiaaony aip ue labeiuanp

uaq "uabnsejaq i1sejgrey uaqieyosbajieiun pun usbulliepay

Uol|gJal|yosuld uagneiyoS-GgxgIN 1oMz UOA 8)jIH Niw pun uabajue g pun

v oMomIssyiiH 81a pligiebaids usiep isi syyoes abe a1 Hieisebiep g
‘qqy Ul piim syui| abeT a1q ‘usbuuque uiennwieizedg-gN uapleq aiq ‘g

‘ule)iemIa (@) Ww gg Jne syesuagny Jap Ue Inu JeayoQT]

a1Q "uaiyoq BunplapuaAONY SIP Ul () JOUYdQT-WW-| | JSIA 3IP | "qqy

greWan "Usulajjus aylesusuu| Jop ue usjdosdiuwng sip pun uasQ)

uabunBueyjny usizie| usuies sne jdoyndsnepu ueq ‘usionUOWE
Bnaziye4 woA BunpispyieausuuleIs|n Yoligelyosule abueisgols aiq "}

‘ONNLIFINVIOV.LINON EI

‘suononJisul Ajguasse asay) jo uolelaidialul 1084
-10oUl By} PUB ‘PBUIINO SBUO 8Y} UBY) SUBSW pue Spoylew Ajquasse
J1ay)o Jo asn a8y} ‘s|oo} 8|geynsun jo asn ay} Buipnjoul ‘Ajquiasse
108.1100u1 Aq Apoadipul Jo Ajpoalip pasneo abewep 1o} 8|gel| Jou s 8|ny] ,
“reqmoy au Bumy
Ja}je sjuUsWNO0op BJ0IYSA 8y} Ul Pasojous aq 0} sey uonontisul Buimy siyl
‘sinu Buipjem jods ayy woly sdeo onseld ayl (Jussaid Ji) anoway ,
‘saul||any 1o -ayeiq ‘~|eal199|d ybnodays |jup 10u oq ,
*8]21YyaA JnoA jo ainssaid youy
[leq pue ybiem [nd pajels|o} WNWIXew ay} Joy Jajeap JnoA ynsuo)
‘sjuiod
Bumiy 8y} Jo eale 10BU0D BY} WOl [eLslew Bulyensul 8y} snowsy ,
"OI01Y8A 8y} Jo,
(s)uswisnlpe Atessaosu a|gissod 10} pa}NsSU0d aq pjnoys Jajesp ay] ,

‘uoljediunwiwiodsiw

oulajul,| ayelUOWIY “Ipep o ajjasedu ‘einsniyo Ip jjeue iddop ‘lojeizue)
-sIp Ip 1AIsU81dwod OO X0 LIAl 1UOjINg oJienb uoo ojejessly @ alousysod
ojjauued |1 01)U0D BSISARI] B| 8180||0D "BINSNIYD IP 1||oue @ o|jasedu
1P IAISUBIdWO0D ‘GgXgIAl 1UO|ING &NpP U0D ouew e ||8)ebullls & g @  1I0S
-se00e |6 81e00||0) "asendads auibewwli,| 8 au eiSap Ip e|jenb ‘g by
B[|9U BIROIPUI @ BAISIUIS IP SUOIZENYS BT "8I\ l[e1oads Ipep g a1eolddy g

‘oJlowelp
1P WW gg B ouly oula)sa,|e 1oy} | ayebie|y aloueisod ojjpuued jau (ww
|| oJlowelp) Lo} { | ayeoleld ‘| “Blj ejjau 0}edIpul SWO0Y) “oulduL|e
luiwwob | e)a1160) o Ioddns 1winiBe swaisul alojezziowwe owin,|
9]B00B]S "0|0JI9A |9p 02I|[e19W OuJd}UL|[e swsalsul uneted |1 9)ejuows |

‘OI9DV.LNOW 111 H3d INOIZNYLSI EI

-oley
-UOW 8P SBUOIDONIISUI SBISS 9p BJ0a4100ul ugioelaidiajul el jod A soped
-Ipul SO| B SojulsIp soipaw A afejuow ap sopojow ap osn |8 Jod ‘sepend
-9peul SejusiwelIay ap 0sn |8 opuaAnjoul ‘0}084100ul 8fejuow un Jod ‘ey

-uawie}oalipul 0 Bjoallp ‘sopesned soyep Jod ezijiqesuodsal as ou 9Ny ,

"ayouebus |op sleyuow |op sand

-S9p O[NJJOA |9p UQIOBIUBWINDOP Bl B 0junl S8uoloonisul sejse aplens)
‘ojund Jod einpep

-|os ap seosan) se| ap oanse|d ap ssuoyondeod so| ‘sejussaid Is ‘Jenay ,

Leuljoseb o oualy ap soqgnj} ‘0911199]3 ap d|qed seasalnbe oN ,
"0|N2JYSA NS Bp BpIIWPE B|og Bl 9p UQIS

-a1d e| A ugrooes; ap owixew osad |9 eled OUBUOISSOUOD NS B 8}NSU0) ,
eleynb anb

Aey anboyo-iue o unaq ap edeo eun Aey uoioelly ap sojund soj us IS ,
"0LIBUOISBOU0D

[e 8S8}NsSuU09 ,0|NJJY3A [9p, (s8)ugioeldepe (sa)jenjuans (eun) eled ,

“a'N

*(eyubau
ud A ‘opeusedas Jod ouis ‘alejuow aigos 01x3} |3 Ud aselj BlSa Je}
-lasul oN) "uoioeli} ap soipaw A alejuow |9 eed sinboid |3 Jeynsuo)



Conformément a la figure 1, percer les quatre trous de 11 mm ¢ dans
le panneau arriere. Agrandir les trous, seulement du coté extérieur,
jusqu’a 22 mm ¢.

2. Monter 2 écrous spéciaux M8. La fig. 2 représente la situation a
gauche. La situation a droite est symétrique. Monter les accessoires A
et B et les fixer sans serrer a l'aide de 2 boulons M8x25 avec rondel-
les grower et de blocage. Positionner la traverse contre le panneau
arriere et la fixer au moyen de quatre boulons M10x100 avec entretoi-
ses, doubles rondelles de blocage, rondelles grower et écrous.
Remettre en place la garniture métallique et rattacher le pot d’échap-
pement dans ses derniers points de suspension.

3. Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau. Remettre
le pare-chocs en place. Monter la barre a rotule y compris la prise
electrique au moyen de deux boulons M12x65/21.2, avec rondelles de
blocage et écrous autofreinés.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter
la notice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électri-
que, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit &tre conervée a bord du véhicule apres
montage de I'attelage.

* Thule décline toute responsabilite pour les dommages qui pourraient

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans bilens dvriga dokument.

* Thule ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt eller indirekt av
felaktig montering, inklusive anvandning av olampliga verktyg, andra
monteringsmetoder och processer an de som beskrivs, samt felaktig
tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Demonter karetojets kofanger inklusiv indersiden af metal . Tag stod-
daemperen ud af de yderste ophaeng dog fiern gummipropperne pa
indersiden. Bor ifglge fig. 1 fire huller 11mm gennem bagpanelet. Bor
hullerne op til @22mm, dog kun pa ydersiden.

2. Anbring 2 M8 specialmgtrikker. Pa fig. 2 vises den venstre side. Den
hojre side er et spejlbillede heraf. Anbring beslagene A og B og mon-
ter disse manuelt med to bolte M8x25 inklusiv plan- og fiederskiver.
Anbring tveervangen mod bagpanelet og monter denne med fire bolte
M10x100 inklusiv afstandsrar, dobbelte planskiver, fiederskiver samt
motrikker. Monter kofangerens inderside af metal og seet udstadnin-
gen pa plads igen i de yderste ophaeng.

3. Spaend alle bolte og matrikker fast ifalge tabellen. Monter kofangeren.
Monter kuglestangen inklusiv kontaktplade med to bolte M12x65/21,2 ,
planskiver og selvlasende matrikker.

Radfer for demontering og montage af dele til koretgjet arbejdsp-
ladshandbogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an

directement ou indirectement résulter d’'un montage incorrect, y compris
I'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisation d’'un mode d’emploi et de
moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d’une interprétation
inexacte des présentes instructions de montage.

IE MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Demontera kofangaren inklusive innanmatet av metall fran fordonet.
Tag los den anddamparen ur sina bakersta fasten och avlagsna gum-
mistopparna fran insidan. Borra enligt fig. 1 de fyra halen @11mm i
bakpanelen. Forstora halen endast pa utsidan till @22mm.

2. Anbringa tva specialmuttrar M8. Fig. 2 aterger situationen till vanster.
Situationen till hoger ar likadan i spegelbild. Placera hjalpstyckena A
och B och montera dem handfast med tva skruvar M8x25, inklusive
fjader- och planbrickor. Placera tvarbalken mot bakpanelen och mon-
tera den med fyra skruvar M10x100, inklusive distansbussningar, dub-
bla planbrickor, fjaderbrickor och muttrar. Satt tillbaka innanmatet av
metall och hang tillbaka avgasroret i sina bada bakersta fasten.

3. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen. Satt tillbaka
kofangaren. Montera kulstangen inklusive kontaktplattan med tva skru-
var M12x65/21.2, planbrickor och sjalvlasande muttrar.

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av fordo-
nets delar.
Se skissen for montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stotdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleled-
ningarna inte skadas.

© 424370/12-02-2010/5

mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft

og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* Thule er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert veerktej og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfalgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.
IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Desmontar el parachoques inclusive el armazon interior de metal del
vehiculo. Desprender el amortiguador final de sus Ultimas suspensio-
nes y retirar los tapones de goma en el interior. Agrandar los orificios
Unicamente en el lado exterior hasta 22mm.

2. Aplicar 2 tuercas especiales M8. La situacion izquierda se refleja en la
fig. 2. La situacion derecha es su inversa. Colocar los accesorios A 'y
B y fijarlos sin apretarlos del todo por medio de dos tornillos M8x25
inclusive arandelas grover y planas. Colocar el travesano contra el
panel trasero y fijarlo por medio de cuatro tornillos M10x100 inclusive
tubos distanciadores, arandelas planas dobles, arandelas grover y
tuercas. Volver a instalar el armazon interior de metal y volver a sus-
pender el tubo de escape en sus Ultimos puntos de suspension.

3. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos indica-
dos en la tabla. Volver a poner el parachoques. Montar la bola inclusi-
ve placa enchufe por medio de dos tornillos M12x65/21.2, arandelas
planas y tuercas de seguridad.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el
manual de instalacién de taller. (No insertar esta frase en el texto
sobre montaje, sino por separado, y en negrita)

© 424370/12-02-2010/6




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20100129085711
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     445
     293
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





